
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20 ноября 2019 г. N 22-120 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ 

В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТ 17 НОЯБРЯ 2008 Г. N 398 
 

Руководствуясь главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
Уставом Николаевского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов 
Николаевского муниципального района решило: 

1. Внести изменение в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Николаевского 
муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Николаевского 
муниципального района от 17 ноября 2008 г. N 398, изложив приложение к Положению в 
редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в "Вестнике Николаевского муниципального района 
Хабаровского края". 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 г., но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного 
налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Николаевского муниципального района 

О.В.Хлупина 
 

Глава Николаевского 
муниципального района 

А.М.Леонов 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E1E9B667962AFF0252A73E3C4299005ABFF806B3A5C73624B822B3F845F67036B2D0FDEEE976E96740D8D1C4ED6B322DD7371383464B8A6Ew665F
consultantplus://offline/ref=E1E9B667962AFF0252A7203154F55E56BDF75ABDA2C23F77ED76B5AF1AA67663F290FBBBB831BB6843D29B95AD203D2DD4w269F
consultantplus://offline/ref=E1E9B667962AFF0252A7203154F55E56BDF75ABDA2C4387AE67FB5AF1AA67663F290FBBBAA31E36443D38594AB356B7C927C1E8759578A687B2E06DEwF62F
consultantplus://offline/ref=E1E9B667962AFF0252A7203154F55E56BDF75ABDA2C4387AE67FB5AF1AA67663F290FBBBAA31E36443D38196AD356B7C927C1E8759578A687B2E06DEwF62F


Приложение 
к решению 

Собрания депутатов Николаевского 
муниципального района 

от 20 ноября 2019 г. N 22-120 
 

Приложение 
к Положению 

о системе налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории 
Николаевского муниципального района 

 
ЗНАЧЕНИЯ 

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, 
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

N пп Описание места ведения и особенностей ведения предпринимательской 
деятельности 

Значения 
коэффици

ента 

1 2 3 

Городское поселение "Город Николаевск-на-Амуре" 

1.1. Центральная зона: север - ул. Луначарского от ул. Александрова до ул. 
Орлова; юг - ул. Советская от ул. Орлова до ул. Гоголя, ул. Невельского от 
ул. Гоголя до ул. Ленина; ул. Советская от ул. Гоголя до ул. Ленина; запад 
- ул. Александрова от ул. Советской до ул. Луначарского; ул. Советская от 
ул. Ленина до ул. Александрова; восток - ул. Орлова - при осуществлении 
следующих видов предпринимательской деятельности: 

 

1.1.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

1.1.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,307 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,385 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

1.1.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,534 

1.1.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,780 



 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,401 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,513 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,689 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,719 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,747 

1.1.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,254 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,365 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,513 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,534 

1.1.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

1.1.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

1.1.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

1.1.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,358 

1.1.10. Прочие виды деятельности 0,534 



1.2. Жилая и промышленная зона: территории города, не оговоренные в иных 
зонах; территория аэропорта - при осуществлении следующих видов 
предпринимательской деятельности 

 

1.2.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

1.2.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,298 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,371 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

1.2.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,457 

1.2.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,755 

 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,387 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,440 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,666 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,694 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,721 

1.2.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,248 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,313 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,440 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,457 

1.2.6. Оказание автотранспортных услуг:  



 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

1.2.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

1.2.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

1.2.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,358 

1.2.10. Прочие виды деятельности 0,457 

1.3. Окраинная зона: север - от объездной дороги до ул. Красноармейской в 
границах от ул. Благовещенской до ул. Островского; восток - береговая 
линия р. Амур до ул. Луначарского в границах ул. Бошняка до ул. 
Островского; запад - береговая линия р. Амур до ул. Луначарского в 
границах ул. Калинина до ул. Благовещенской, за исключением 
территории аэропорта, при осуществлении предпринимательской 
деятельности 

 

1.3.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

1.3.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,282 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,353 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

1.3.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,491 

1.3.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,719 



 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,369 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,472 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,633 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,660 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,687 

1.3.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,236 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,336 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,472 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,491 

1.3.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

1.3.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

1.3.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

1.3.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,331 

1.3.10. Прочие виды деятельности 0,491 



Городское поселение "Рабочий поселок Многовершинный" 

2.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

2.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,306 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,382 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

2.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,529 

2.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,775 

 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,397 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,508 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,683 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,712 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,741 

2.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,253 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,362 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,508 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,529 

2.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 1 



3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

2.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

2.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

2.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,356 

2.10. Прочие виды деятельности 0,529 

Городское поселение "Рабочий поселок Лазарев" 

3.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

3.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,303 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,380 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

3.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,524 

3.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,767 

 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,395 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,505 



 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,677 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,706 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,734 

3.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,251 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,358 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,505 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,524 

3.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

3.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

3.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

3.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,353 

3.10. Прочие виды деятельности 0,524 

Красносельское сельское поселение; Магинское сельское поселение 

4.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 



4.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,301 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,374 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

4.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,521 

4.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,763 

 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,391 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,501 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,673 

 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,701 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,730 

4.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,250 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,356 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,501 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,521 

4.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 



4.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

4.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

4.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,352 

4.10. Прочие виды деятельности 0,521 

Иннокентьевское сельское поселение, Константиновское сельское поселение, Нигирское 
сельское поселение, Нижнепронгенское сельское поселение, Озерпахское сельское 
поселение, Оремифское сельское поселение, сельское поселение "Село Орель-Чля", 
Пуирское сельское поселение, Члянское сельское поселение, территории вне границ 

поселений 

5.1. Бытовые услуги, розничная торговля, оказание услуг общественного 
питания образовательными учреждениями начального 
профессионального образования 

0,013 

5.2. Оказание следующих видов бытовых услуг:  

 а) услуги по ремонту, окраске и пошиву обуви; услуги по вязанию 
трикотажных изделий; по ремонту бытовых приборов; некоторые виды 
услуг по ремонту и (или) изготовлению металлоизделий 

0,275 

 б) услуги по ремонту и пошиву швейных изделий: пошиву трикотажных 
изделий 

0,347 

 в) услуги, оказываемые учреждениями социальной защиты населения 0,016 

5.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 

0,478 

5.4. Розничная торговля:  

 а) через объекты, не имеющие торговых залов и (или) при использовании 
торговых залов с реализацией алкогольной продукции 

0,703 

 б) при использовании торговых залов с реализацией исключительно 
семян, посадочного материала, защиты растений садов и огородов 

0,391 

 в) товарами продовольственной и непродовольственной группы, 
осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие 
торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети 

0,459 

 г) с реализацией ювелирных изделий, оружия, изделий кожаной 
галантереи 

0,618 



 д) с реализацией мебели, строительных товаров 0,645 

 е) с реализацией авто- (мото-) товаров, автомототранспортных средств 0,671 

5.5. Оказание услуг общественного питания:  

 а) на территориях (в помещениях) промышленных, транспортных и 
сельскохозяйственных предприятий, больниц, воинских частей 

0,228 

 б) в зданиях (помещениях) общеобразовательных учреждений, 
учреждений профессионального образования исключительно 
обучающимся и работникам данных учреждений 

0,327 

 в) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых без реализации 
алкогольной продукции 

0,459 

 г) в кафе, барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией 
алкогольной продукции 

0,478 

5.6. Оказание автотранспортных услуг:  

 а) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью до 
3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью до 4 мест включительно 

1 

 б) автотранспортные услуги по перевозке грузов с грузоподъемностью 
свыше 3 тонн включительно, по перевозке пассажиров с 
пассажировместимостью свыше 4 мест включительно 

1 

5.7. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 
также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 
обслуживания посетителей 

1 

5.8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 
пользование земельных участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

1 

5.9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 
организациями и предпринимателями, использующими в каждом 
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров 

0,321 

5.10. Прочие виды деятельности 0,478 

 
Руководитель финансового управления 

администрации Николаевского 
муниципального района 

А.В.Герасимова 
 
 
 

 


